МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТУНГУСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«______»______________2024 г.
            № ______

Перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) используемого  в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а так же организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», законом Томской области от 05.12.2008 № 249-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) используемого  в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а так же организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Администрации Тунгусовского сельского поселения в сети Интернет (https://tungusovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/ ).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тунгусовского сельского поселения                                                  А.А. Мищенко

Приложение

к постановлению администрации

Тунгусовского сельского поселения

от «    »                     2024 года № _____

Перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) используемого  в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а так же организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	N п/п
	Номер в реестре имущества (уникальный номер объекта в реестре государственного или муниципального имущества)
	Адрес (местоположение) объекта
	Структурированный адрес объекта
	Вид объекта недвижимости; движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе или его части
	Техническое состояние объекта недвижимости (при наличии сведений)

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Наименование муниципального района/муниципального округа/городского округа/внутригородского округа территории города федерального значения
	именование городского поселения/сельского поселения/внутригородского района городского округа
	Наименование населенного пункта
	Наименование элемента планировочной структуры
	Наименование элемента улично-дорожной сети
	Наименование объекта адресации "Земельный участок" и номер земельного участка или тип и номер здания (строения), сооружения
	Тип и номер помещения, расположенного в здании или сооружении (согласно почтовому адресу объекта)

	Наименование объекта учета
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям единого государственного реестра недвижимости
	Кадастровый номер
	площадь - для земельных участков, зданий (строений), помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений;
	Фактическое значение/проектируемое значение (для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	Категория земель, к которой отнесен земельный участок, если объектом недвижимости является земельный участок
	Вид или виды разрешенного использования земельного участка, здания, сооружения, помещения

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1
	14
	Молчановский район, с. Тунгусово, ул. Колпашевский тракт, д.2-1
	Томская область
	Молчановский район
	Тунгусовское сельское поселение
	с. Тунгусово
	улица
	Колпашевский тракт
	дом
	2-1
	нежилое здание

	70:10:0100024:735
	кадастровый
	площадь
	414,6
	кв. м

	нежилое
	удовлетворительное

	2
	14
	Молчановский район, с. Тунгусово, ул. Колпашевский тракт, д.2-2
	Томская область
	Молчановский район
	Тунгусовское сельское поселение
	с. с. Тунгусово
	улица
	Колпашевский тракт
	дом
	2-2
	нежилое здание

	70:10:0100024:734
	кадастровый
	площадь
	306,9
	кв. м

	нежилое
	удовлетворительное

	3
	14
	Молчановский район, с. Тунгусово, ул. Колпашевский тракт, д.2-3
	Томская область
	Молчановский район
	Тунгусовское сельское поселение
	с. Тунгусово
	улица
	Колпашевский тракт
	дом
	2-3
	нежилое здание

	70:10:0100024:733
	кадастровый
	площадь
	96,8
	кв. м

	нежилое
	удовлетворительное

	4
	11
	Молчановский район, с. Тунгусово, ул. Кнакиса, 2
	Томская область
	Молчановский район
	Тунгусовское сельское поселение
	с. Тунгусово
	улица
	Кнакиса
	Земельный участок
	2
	Земельный участок

	70:10:0100019:118
	кадастровый
	площадь
	504
	кв. м

	Для строительства магазина
	хорошее

	Сведения о движимом имуществе (характеристики движимого имущества (при наличии)
	Состав (принадлежности) имущества
	Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды и иные договоры в отношении имущества
	Указать одно из значений: в перечне (изменениях в перечне)
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект

	Правообладатель
	Арендатор (пользователь)
	Документы-основание

	Наименование органа, принявшего документ
	Вид документа
	Реквизиты документа

	Дата
	Номер

	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Вид права, на котором правообладатель владеет имуществом
	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43

	МО «Тунгусовское сельское поселение»
	1057007441886
	7010005579
	собственность

	МО «Тунгусовское сельское поселение»
	1057007441886
	7010005579
	собственность

	МО «Тунгусовское сельское поселение»
	1057007441886
	7010005579
	собственность

	МО «Тунгусовское сельское поселение»
	1057007441886
	7010005579
	собственность